
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
1 

VERBALE N. 2 DELL’ ASSEMBLEA DEI SINDACI 
DELL’ AMBITO TERRITORIALE DI CASTELLANZA 

Oggi, il giorno 16 del mese di APRILE dell’anno 2020, alle ore 17,30 si riunisce l’assemblea dei Sindaci 

presso la sede del Comune di Castellanza in videoconferenza, tramite piattaforma digitale Skype, nel 

rispetto delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19 e secondo i criteri stabiliti con 

Decreto del Presidente dell’assemblea in data 14.4.2020.  

 

Premesso che l’Assemblea è stata convocata, nel rispetto delle norme di legge e di statuto dal suo 

Presidente, Mirella Cerini, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 
1) Lettura e approvazione verbali dell’Assemblea n. 7 del 20 novembre 2019 e n. 1 del 6 marzo 2020; 

2) Approvazione piano operativo FNA 2019 – DGR 2720/2019 e 2862/18.2.2020; 

3) Approvazione progetto per la partecipazione al bando Conciliazione Famiglia e Lavoro  - Iniziativa 

finanziata da Regione Lombardia a supporto degli interventi di conciliazione famiglia – lavoro, 

DGR 2398/2019 (termine presentazione 17.4.2020); 

4) Adesione alla manifestazione d’interesse per il comune di Varese – per la presentazione di 

programmi integrati per la definizione di percorsi di inclusione attiva a favore di persone in 

condizione di vulnerabilità – Decreto 19171/30.12.2019 (termine presentazione 17.4.2020); 

5) Riprogrammazione risorse fondi inquilini morosi anni 2014/2018 per finanziare la MISURA 

UNICA di cui alla DGR 3008/30.3.2020; 

6) Avvio MISURA UNICA per il mantenimento dell’alloggio in locazione anche a seguito delle 

difficoltà economiche derivanti dall’emergenza sanitaria – DGR 3008/30.3.2020; 

7) Revisione destinazione risorse tra le misure volte al contenimento dell’emergenza abitativa – DGR 

2065/2019; 

8) Varie ed eventuali. 

 

Amministrazioni comunali partecipanti: 
 
Comune Presente Assente Note 

Castellanza X   

Fagnano Olona X   

Gorla Maggiore X   

Gorla Minore X   

Marnate X   

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
2 

Olgiate Olona X  
Assessore ai Servizi Sociali Mauro Carnelosso 
(delega permanente) 

Solbiate Olona X   

Totale 7   

 
 

Partecipa, inoltre, l’assessore alle Politiche Sociali del Comune di Castellanza, Cristina Borroni, e la 

dott.ssa Clelia Mazzone, in qualità di responsabile dell’ufficio di piano, che svolge anche le funzioni di 

verbalizzante. 

 

Prima di avviare la seduta, la Presidente Cerini richiama il proprio atto in data 14.4.2020 con il quale 

sono state assunte le linee guida per il regolare svolgimento delle assemblee dei Sindaci in modalità 

videoconferenza, sottolineando alcuni aspetti procedurali, per l’espressione della votazione. 

 

La presidente dell’Assemblea, Mirella Cerini: 

 

constatato 

 

 che i partecipanti sono tutti legittimati a partecipare all’Assemblea ed i Sindaci a votare in essa; 

 che l’Assemblea è validamente costituita ed atta a discutere e deliberare sull’ordine del giorno; 

 

dichiara aperta la seduta ed introduce il punto 1 all’odg: 

1) Lettura e approvazione verbali dell’Assemblea n. 7 del 20 novembre 2019 e n. 1 del 6 
marzo 2020 

 

La presidente Cerini fa presente che non sono pervenute osservazioni e chiede se ci siano richieste di 

modifica dei verbali delle precedenti Assemblee, tenutasi il giorno 20.11.2019 e 6.3.2020. 

 
Non ci sono osservazioni e integrazioni da parte dei presenti. 
 
La presidente Cerini chiede ai presenti di esprimere il loro voto. 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, l’Assemblea 

 
DELIBERA 

 
 di approvare il verbale dell’Assemblea n. 7 del 20 novembre 2019, allegato; 

 
Con 6 voti favorevoli e 1 astenuto (Pietro Zappamiglio, Sindaco di Gorla Maggiore), l’Assemblea 

  
DELIBERA 

 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
3 

 di approvare il verbale dell’Assemblea n. 1 del 6 marzo 2020, allegato. 
 
 
Si passa al punto 2 all’odg 
 
2) Approvazione piano operativo FNA 2019 – DGR 2720/2019 e 2862/18.2.2020 
 
Sentita la relazione della dott.ssa Mazzone, che illustra il piano allegato al presente atto, nel quale 
sono evidenziati gli interventi previsti dalla DGR 2862 del 18.2.2020 “Programma operativo regionale 
a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di 
cui al Fondo per le non Autosufficienze triennio 2019-2021 - annualità 2019 (DGR N. XI/2720/2019): 
integrazioni e ulteriori specificazioni” che si riferisce alla misura B2, finalizzata a garantire una piena 
possibilità di permanenza delle persone fragili (disabili e anziani) al proprio domicilio e nel loro 
contesto di vita; 
 
Accertato che le risorse assegnate con DDS 2506/26.2.2020, comprensive di quelle residue sulla DGR 
1253/2019 (indicativamente €. 12.600,00), ammontano ad un totale di €. 189.297,25 e che il piano 
proposto è stato elaborato dall’ufficio di piano sulla base dell’andamento dei precedenti piani (FNA 
2017 e 2018) e delle valutazioni in merito alle situazioni conosciute ai servizi sociali territoriali; 
 
Fatto rilevare, inoltre, che la DGR 1253/2019 – FNA 2018, all’allegato B, prevedeva che il Piano 
operativo predisposto dagli Ambiti avesse validità biennale, limitatamente ai criteri adottati per 
l’erogazione delle risorse e l’individuazione dei destinatari, dal momento che le risorse vengono 
assegnate con riferimento alla singola annualità, e ritenuto di aggiornare comunque lo stesso, per 
adeguarlo alle novità contenute nelle norme regionali sopra citate; 
 
Vista, da ultimo, la DGR n. 3055 del 15.4.2020, che fornisce ulteriori indicazioni in conseguenza 
dell’emergenza COVID-19 per le misure B1, gestita dalle ATS, e B2, gestita dagli ambiti ed oggetto della 
presente deliberazione; 
 
Preso atto che il piano predisposto già tiene conto dell’attuale situazione e risulta coerente con le 
indicazioni dell’ultima deliberazione della Giunta Regionale; 
 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
La presidente Cerini chiede ai presenti di esprimere il loro voto. 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, l’Assemblea  

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare il Piano Operativo Fondo Non Autosufficienze ex DGR n. 2720/2019 e 
2862/2020, allegato al presente atto; 
 

2) Di dare mandato all’Azienda Consortile di procedere con la trasmissione del piano all’ATS 
Insubria, per il successivo inoltro alla competente direzione regionale, nonché di elaborare i 
relativi bandi per dare attuazione alle misure finanziate con il FNA 2019, la cui pubblicazione 
dovrà avvenire entro il 15 del mese di maggio 2020, tenendo conto delle indicazioni fornite da 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
4 

Regione Lombardia, con DGR 3055/2020, in relazione all’attuale situazione di emergenza 
COVID-19. 

 
 
Si passa al punto 3 all’odg 
 
3) Approvazione progetto per la partecipazione al bando Conciliazione Famiglia e Lavoro  - 

Iniziativa finanziata da Regione Lombardia a supporto degli interventi di conciliazione 

famiglia – lavoro, DGR 2398/2019 (termine presentazione 17.4.2020) 

 
La dott.ssa Mazzone illustra il progetto elaborato dall’Azienda per la partecipazione al bando 
Conciliazione Famiglia e Lavoro – Iniziativa finanziata da Regione Lombardia a supporto degli 
interventi di conciliazione famiglia – lavoro, di cui alla DGR 2398/2019; 
 
Segue discussione, nel corso della quale: 

- il Sindaco del Comune di Gorla Maggiore, fa rilevare che sarebbe opportuno far emergere in 
maniera chiara quale sarà il ruolo dei vari attori all’interno del progetto e quale sarà l’impegno 
economico che l’Azienda sosterrà a favore dei vari partner, ove previsto;  

- il Sindaco di Marnate, Maria Elisabetta Galli, sottolinea la correttezza di quanto espresso dal 
Sindaco di Gorla Maggiore; 

- la dott.ssa Mazzone chiarisce che l’attuale proposta progettuale consentirà all’Azienda, in 
quanto ente capofila, di candidare il progetto al bando di finanziamento; successivamente 
all’ammissione al finanziamento, potranno essere meglio dettagliati ruoli, compiti e budget 
assegnati ai vari partner, anche in relazione ad eventuali revisioni della progettazione, che 
potranno essere richieste in fase istruttoria di valutazione della domanda; 

 
Si passa, quindi, alla deliberazione; 
 
Accertato che: 

- è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse alla co-progettazione rivolto sia ad enti 
che ad aziende del territorio dei Comuni aderenti all’alleanza per la conciliazione; 

- sono pervenute adesioni da parte di tre ambiti: Busto Arsizio, Gallarate e Somma Lombardo, 
oltre ad alcuni Comuni dell’ambito, singolarmente, oltre che da enti del terzo settore; 

- sono stati prorogati i termini, a seguito dell’emergenza da COVID-19, ma che il 17 aprile è 
l’ultimo giorno utile per trasmettere all’ATS Insubria il progetto a firma del Legale 
rappresentante dell’Ente capofila dell’ambito, quindi l’Azienda Consortile; 

- è stato elaborato il progetto e condiviso lo stesso al tavolo tecnico; 
 
Ritenuto il progetto, dal titolo “La conciliazione 20.20: il lavoro che cambia” meritevole di 
approvazione, con le osservazioni riportate sopra; 
 
La presidente Cerini chiede ai presenti di esprimere il loro voto. 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, l’Assemblea  

 
DELIBERA 

 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
5 

1) Di approvare il progetto elaborato dall’Azienda per la partecipazione al bando Conciliazione 
Famiglia e Lavoro - Iniziativa finanziata da Regione Lombardia a supporto degli interventi di 
conciliazione famiglia – lavoro, di cui alla DGR 2398/2019, dal titolo “La conciliazione 20.20: il 
lavoro che cambia”, allegato al presente atto; 
 

2) Di dare mandato all’Azienda Consortile di procedere con la trasmissione del piano all’ATS 
Insubria entro il termine fissato al 17 aprile 2020. 

 
 
Si passa al punto 4 all’odg 
 
4) Adesione alla manifestazione d’interesse per il Comune di Varese – per la presentazione 

di programmi integrati per la definizione di percorsi di inclusione attiva a favore di 

persone in condizione di vulnerabilità – Decreto 19171/30.12.2019 (termine 

presentazione 17.4.2020) 

 
La dott.ssa Mazzone illustra l’iter attraverso il quale il Comune di Varese è stato identificato come Ente 
capofila per il territorio dell’intera Provincia di Varese da ATS Insubria per l’elaborazione di un 
programma integrato di percorsi di inclusione attiva; 
 
Accertato che il Comune di Varese ha pubblicato l’avviso per una manifestazione di interesse per 
presentare progetti a favore di persone in condizione di vulnerabilità e disagio sociale, la cui scadenza 
è fissata al 17 aprile; 
 
Ritenuto che questa sia per l’ambito un’importante opportunità per favorire percorsi di formazione e 
inclusione per persone maggiormente vulnerabili, anche in conseguenza dell’attuale emergenza 
COVID-19, coerente con altre iniziative avviate tramite l’attuale servizio di inserimenti lavorativi, 
gestito tramite affidamento in appalto del servizio stesso a cooperativa specializzata nel settore; 
 
Fatto rilevare che: 

-  a causa della strettezza dei tempi, non è stato possibile individuare un partner istituzionale, 
per elaborare una co-progettazione, ma sono stati presi contatti informali con l’Ambito di Busto 
Arsizio e con quello di Gallarate, che potrebbero essere interessati a condividere il progetto; 

- Successivamente alla presentazione della manifestazione di interesse, verrà avviato un tavolo 
di confronto dal Comune di Varese, con tutti i soggetti che si sono candidati, per meglio definire 
le collaborazioni, al fine di finanziare almeno 6 progetti su tutto il territorio provinciale; 

 
Visto il format – idea progettuale elaborato dal tavolo tecnico, allegato, che dovrà essere trasmesso per 
manifestare l’interessa alla co-progettazione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;  
 
La presidente Cerini chiede ai presenti di esprimere il loro voto. 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, l’Assemblea  

 
DELIBERA 

 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
6 

1) Di approvare la partecipazione alla manifestazione di interesse pubblicata dal Comune di 
Varese per la presentazione di programmi integrati per la definizione di percorsi di inclusione 
attiva a favore di persone in condizione di vulnerabilità – Decreto 19171/30.12.2019, nel testo 
allegato; 
 

2) Di dare mandato all’Azienda Consortile di procedere con la trasmissione della stessa al 
Comune di Varese entro la scadenza fissata al 17 aprile 2020, partecipando alle successive 
riunioni di progettazione che verranno organizzate dall’Ente capofila del progetto. 

 
 
Si passa al punto 5 all’odg 
 
5) Riprogrammazione risorse fondi inquilini morosi anni 2014/2018 per finanziare la 

MISURA UNICA di cui alla DGR 3008/30.3.2020 
 

Sentita la relazione della dott.ssa Mazzone, che illustra la situazione complessiva dei residui sulle 
diverse iniziative legate all’emergenza abitativa e gestite a livello di ambito; 
 
Ritenuto di discutere unitamente i punti 5, 6 e 7 dell’ODG; 
 
5 -6 -7) Riprogrammazione risorse fondi inquilini morosi anni 2014/2018 per finanziare la 

MISURA UNICA di cui alla DGR 3008/30.3.2020 - Revisione destinazione risorse tra le misure 

volte al contenimento dell’emergenza abitativa – DGR 2065/2019 - Avvio MISURA UNICA per il 

mantenimento dell’alloggio in locazione anche a seguito delle difficoltà economiche derivanti 

dall’emergenza sanitaria – DGR 3008/30.3.2020 

 
Richiamati i precedenti verbali e, da ultimo, il verbale n. 6 del 16.10.2019, con i quali, a seguito della 
destinazione all’Ambito delle risorse assegnate ai Comuni ATA (Fagnano Olona e Castellanza) a valere 
sui fondi per inquilini morosi degli anni precedenti, sono stati pubblicati avvisi a livello di ambito per 
sostenere inquilini in situazione di grave disagio, a seguito di sfratti esecutivi conseguenza di morosità 
incolpevole accertata; 

 
Accertato che il 2 marzo u.s. sono scaduti i termini di proroga per l’utilizzo delle risorse di cui ai fondi 
per inquilini morosi anni 2014/2018; 

 
Vista la DGR n. 3008 del 30.3.2020, con la quale Regione Lombardia ha assegnato agli ambiti risorse 
destinate ad attuare interventi volti al mantenimento dell’alloggio in locazione anche in relazione 
all’emergenza sanitaria COVID-19 per l’anno 2020, stabilendo per l’Ambito di Castellanza una quota di 
€. 26.343,00.=, con possibilità di utilizzare fino al 10% per spese di gestione; 

 
Rilevato che: 

- tale somma non potrà sicuramente garantire la copertura di tutte le domande che potranno 
essere presentate su questa “Misura unica” per sostenere nuclei familiari in locazione sul libero 
mercato su tutto il territorio dell’ambito; 

- la stessa DGR consente agli ambiti ed ai singoli Comuni di integrare le risorse assegnate con le 
risorse residue per l’attuazione degli interventi volti al contenimento dell’emergenza abitativa 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
7 

2017 (DGR 6465/2017), 2018 (DGR 606/2018) e 2019 (DGR 2065/2019), nonché con le 
risorse assegnate ai Comuni ATA per il fondo inquilini morosi anni 2014/2018 e con le risorse 
destinate alla mobilità nelle locazioni, già assegnate ai Comuni ATA nel 2014 e nel 2015; 

 
Preso atto che attualmente vi sono risorse residue su tutte le linee di finanziamento sopra citate, ed 
esattamente: 

- € 16.713,06 sull’emergenza abitativa gestita direttamente dall’Azienda (oltre €. 3.630,90 per 
spese di gestione); 

- €. 263.239,95 sui fondi per inquilini morosi, per i quali i Comuni di Castellanza e Fagnano 
hanno già comunicato la disponibilità a riprogrammarli per integrare le risorse destinate alla 
misura unica; 

- €. 31.580,65 sul fondo per la mobilità nelle locazioni, per cui il Comune di Fagnano Olona ha 
già deliberato la destinazione all’ambito ad integrazione delle risorse di cui alla DGR 
3008/2020; 

per  un totale di €. 311.533,66.=; 
 
Ritenuto di utilizzare l’intera somma assegnata con DGR 3008/2020 (26.343,00), mantenendo 
come risorse per i costi di gestione aziendale la somma ancora residua sui fondi per l’emergenza 
abitativa di €. 3.630,90, integrando la stessa di tutte le risorse residue relative ai fondi per 
l’emergenza abitativa, nonché di quelli per la morosità incolpevole e per la mobilità nelle locazioni, 
per una somma complessiva di € 337.876,76 per poter far fronte alle numerose domande che 
perverranno sulla misura unica, a seguito della grave situazione di emergenza creatasi in 
conseguenza delle misure attuate per il contenimento del contagio da COVID-19; 
 
Fatto rilevare che, alla luce di quanto proposto, dovranno essere revocati gli attuali avvisi 
pubblicati per le misure 2, 3 e 4 legate all’emergenza abitativa, attualmente in pubblicazione fino al 
31.12.2020, di fatto sostituendoli con l’avviso per la “misura unica”, che potrà sostituire 
completamente le precedenti misure; 
 

La presidente Cerini chiede ai presenti di esprimere il loro voto. 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, l’Assemblea  

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare la riprogrammazione delle risorse residue sui fondi per inquilini morosi anni 
2014/2018, nonché delle risorse destinate all’avviso sulla mobilità nelle locazioni, 
destinandole ad integrare le risorse assegnate all’ambito con DGR 3008/2020 per l’attuazione 
della “misura unica”, facendo rilevare che le somme rimarranno in capo ai Comuni assegnatari, 
che dovranno rendicontare a Regione e che stabiliranno con l’Azienda le modalità di erogazione 
delle risorse; 
 

2) Di stabilire che le somme residue sulle misure per l’emergenza abitativa siano anch’esse 
destinate all’integrazione della misura unica, ad eccezione della somma di € 3.630,90 che 
rimarrà all’Azienda per coprire le spese di gestione della misura, oltre alle somme già destinate 
per la liquidazione delle domande attualmente ammesse alle varie misure; 
 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona - Via Italia, 151 – 21050 Marnate (VA)  
Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it 

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it 

 
8 

3) Di dare mandato all’Azienda di revocare gli attuali avvisi per l’emergenza abitativa la cui 
scadenza era prevista per il 31.12.2020, facendo rilevare che i termini per presentare domanda 
per i contributi sulla morosità incolpevole e sulla mobilità nelle locazioni sono già scaduti; 
 

4) Di dare mandato all’Azienda, inoltre,  di avviare al più presto, con la collaborazione del tavolo 
tecnico,  la predisposizione di un avviso per la misura unica di cui alla DGR 3008/2020, cui 
sono assegnate risorse per €. 26.343,00 da utilizzare interamente per erogare i contributi per 
sostenere nuclei familiari in locazione sul libero mercato su tutto il territorio dell’ambito, 
integrando le risorse con quelle di cui ai punti precedenti per un totale complessivo di € 
337.876,76, fatte salve eventuali diverse situazioni che dovessero emergere a seguito di 
ulteriori riscontri contabili, di cui si darà conto in sede di predisposizione dell’avviso;  
 

5) Di rinviare a successiva seduta l’avvio della misura sugli inquilini morosi incolpevoli, anno 
2020/21, dopo la ricezione degli atti relativi alla destinazione delle risorse di cui alla DGR 
2974/23.03.2020 da parte dei Comuni ATA assegnatari delle risorse (Castellanza e Fagnano 
Olona). 

 
 
Si passa al punto 8 all’odg 
 

8) Varie ed eventuali 
 

A) Il Sindaco del Comune di Solbiate Olona, Roberto Caprioli, evidenzia l’attuale difficoltà nella 
gestione dell’emergenza, per la carenza di riscontri e chiede se tra i Sindaci qualcuno abbia 
notizia della possibilità di attivare controlli ematici per individuare i soggetti postivi al virus o 
che, avendolo contratto, hanno sviluppato gli anticorpi. Segue discussione su quanto in corso di 
realizzazione sul territorio regionale, evidenziando che al momento non c’è una pianificazione 
di controlli  tappeto e, comunque, la priorità nei test (tamponi o altro) viene data al personale 
sanitario. 

B) Si fa rilevare, poi, che, vista la generale situazione di emergenza sociale, connessa a quella 
sanitaria, potrebbe essere necessaria una riprogrammazione delle risorse assegnate con il 
Fondo povertà per il 2019, che di fatto non sono ancora state spese a livello di ambito. Viene 
suggerita, in particolare, la possibilità, in caso di richieste per la misura unica superiori alle 
disponibilità di risorse stanziate con la deliberazione in data odierna, di utilizzare parte delle 
risorse del Fondo Povertà per finanziare ulteriormente la misura unica. Dal momento che la 
misura avrà una modalità a bando, con predisposizione di graduatoria, si rinvia tale 
valutazione al momento in cui le domande saranno state tutte presentate. 

 
Alle ore 18,50, non essendoci altri argomenti da discutere,  l’assemblea dei Sindaci si conclude. 
 

 
Il verbalizzante                        La Presidente dell’Assemblea 
Clelia Mazzone        Mirella Cerini  
 

http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


RENDICONTAZIONE FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI

QUOTA AGGIUNTIVA EMERGENZA VIRUS COVID-19
Denominazione ATS ATTENZIONE CAMPO OBBLIGATORIO NON VALORIZZATO NEL FOGLIO 'BUSTA'!

Denominazione Ambito ATTENZIONE CAMPO OBBLIGATORIO NON VALORIZZATO NEL FOGLIO 'BUSTA'!

Anno di esercizio 2020

AREA DI INTERVENTO REPORT AGGREGATO

Famiglia e minori Disabili

Anziani 

(autosufficienti e 

non 

autosufficienti)

Povertà

Disagio adulti, 

dipendenze, 

salute mentale

A
Accesso, valutazione e 

progettazione
0,00 0,00 27.605,10 14.345,20 0,00 41.950,30

B
Misure per il sostegno e 

l'inclusione sociale
156.850,40 50.000,00 0,00 0,00 0,00 206.850,40

C
Interventi per favorire la 

domiciliarità
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D
Centri servizi, diurni e semi-

residenziali
103.612,84 0,00 0,00 0,00 0,00 103.612,84

E
Strutture comunitarie e 

residenziali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALI 260.463,24 50.000,00 27.605,10 14.345,20 0,00 352.413,54

PREVENTIVO - STANZIATO

TOTALE
CODICE MACROATTIVITA' 

(da allegato 2 SIOSS)

MACROATTIVITA' (da allegato 

2 SIOSS)

Area 1 Area 2 Area 3






